
 

 1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano   

 
 

Milano, 19.12.2023 
 
 
 

 
Determinazione dell’Area Risorse Umane n. RU/189/2023 

 

 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo Area 
Risorse Umane 

(Dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile Servizio di 
Programmazione Economico-

Finanziaria 
 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Prot. 

608/2023 

Oggetto: ESITO DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE MEDIANTE ASSUNZIONE 
DIRETTA AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DELL’ART. 20, COMMA 1, DEL D. LGS. 75/2017 E DELL’ART. 1, 
COMMA 268, LETT. B) DELLA L. 234/2021 TESTO VIGENTE DI N.1 POSTO DI DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (PROFILO DIRIGENZIALE, RUOLO DELLA DIRIGENZA SANITARIA, 
PROFESSIONALE, TECNICA ED AMMINISTRATIVA). 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/145/2023 del 26.10.2023 si è disposto di procedere ad indire una procedura di 
stabilizzazione mediante assunzione diretta ai sensi del combinato disposto dell’art. 20, comma 1, del D.L.vo n. 75/2017 e 
dell’art. 1, comma 268, lett. b) della Legge n. 234 del 30.12.2021 testo vigente, con riferimento al profilo di n.1 posto di dirigente 
responsabile del servizio di prevenzione e protezione (profilo dirigenziale, ruolo della dirigenza sanitaria, professionale, tecnica 
ed amministrativa); 
 
rilevato che il bando della suddetta procedura è stato pubblicato sul Portale INPA e sul sito internet aziendale in data 
07.11.2023 e che le domande di partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre le ore 23:59 del 07.12.2023; 
 
dato atto che risultano pervenute le seguenti n.2 candidature: 
 

CANDIDATO 
 

NATO IL 

BELLOI  ANTONIO PASQUALE 27/04/1981 

BERTAME’ MONICA 10/08/1971 

 
 

ritenuto di non ammettere alla procedura di stabilizzazione mediante assunzione diretta ai sensi del combinato disposto dell’art. 
20, comma 1, del d. lgs. 75/2017 e dell’art. 1, comma 268, lett. b) della l. 234/2021 testo vigente di n.1 posto di dirigente 
responsabile del servizio di prevenzione e protezione (profilo dirigenziale, ruolo della dirigenza sanitaria, professionale, tecnica 
ed amministrativa), il seguente candidato per la motivazione a fianco indicata: 
 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA MOTIVO DELL’ESCLUSIONE 

 BELLOI ANTONIO PASQUALE 27/04/1981 Non è in possesso del requisito specifico a), previsto 
dal bando 

 
dato atto che l’esclusione del candidato non in possesso dei requisiti di ammissione verrà comunicata all’interessato a mezzo di 
raccomandata A/R o per posta elettronica certificata; 
 
ritenuto di ammettere il seguente n.1 candidato in possesso dei requisiti generici e specifici richiesti dal bando:  
  

omissis



 

 2 

CANDIDATO NATO IL                                                                     

BERTAME’ MONICA 10/08/1971 

 
richiamato il punto 8) “criteri per la formazione delle graduatorie” del bando che stabilisce i seguenti criteri da applicare per la 
formazione della graduatoria: 
 

1. Il servizio prestato con contratto di lavoro a tempo determinato nel profilo oggetto della procedura di stabilizzazione, 
presso le Aziende e gli Enti del Servizio Sanitario della Regione Lombardia (incluse le ASP) verrà valorizzato in ragione di 
3,0 punti per anno;  

2. Il servizio prestato con contratto di lavoro a tempo determinato nel profilo oggetto della richiesta di stabilizzazione, 
presso le altre Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Nazionale (inclusi gli altri Enti Pubblici) verrà valorizzato in ragione 
di 1,5 punti per anno;  

3. I servizi prestati in regime di tempo parziale verranno valorizzati in relazione all’orario svolto rispetto al corrispondente 
rapporto a tempo pieno;  

4. In caso di parità di punteggio si applicheranno le preferenze di cui all’art. 1 del DPR n. 82/2023.  
 
dato atto che il bando prevedeva i seguenti criteri di priorità: 
 

1. essere al momento della pubblicazione del bando titolare di incarico a tempo determinato presso l'Azienda procedente, 

con precedenza, in caso di posti disponibili inferiori alle domande, al dipendente con maggiore anzianità di servizio 

nell’Azienda procedente;  

2. essere al momento della pubblicazione del bando titolare di contratto di lavoro flessibile (non dipendente) presso 

l'Azienda procedente, con precedenza, in caso di posti disponibili inferiori alle domande, al dipendente con maggiore 

anzianità di servizio nell’azienda procedente;  

3. essere stato titolare di rapporto di lavoro dipendente o di contratto di lavoro flessibile presso l’Azienda procedente, con 

precedenza, in caso di posti disponibili inferiori alle domande, al dipendente con maggiore anzianità di servizio 

nell’Azienda procedente.  

 
ritenuto, pertanto, di approvare la seguente graduatoria ad esito della procedura di stabilizzazione mediante assunzione diretta 
ai sensi del combinato disposto dell’art. 20, comma 1, del d. lgs. 75/2017 e dell’art. 1, comma 268, lett. b) della l. 234/2021 testo 
vigente di n.1 posto di dirigente responsabile del servizio di prevenzione e protezione (profilo dirigenziale, ruolo della dirigenza 
sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa): 
 

Pos. Nominativo DATA DI NASCITA PUNTEGGIO FINALE 

1  BERTAME’ MONICA 10/08/1971 12,000 

 
precisato di pubblicare sul sito internet aziendale la suddetta graduatoria di merito; 
 
ritenuto di prendere atto della suddetta graduatoria e di procedere alla stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo 
indeterminato e pieno di Dirigente Amministrativo Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione – Area Funzioni Locali - 
alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti che contestualmente si 
approva - nei confronti della candidata Monica Bertamè, nata il 10/08/1971; 
 
visti i DD.PP.RR. n.487/94 e n.220/2001; 
 
visto il D.Lgs n.165/2001; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 
rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto regolarità contabile del Responsabile del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di Organizzazione e 
Contabilità; 
 
atteso che con Provvedimento Commissariale n.5 del 09.10.2023 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento 
Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane; 
 



 

 3 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 884 dell’8/8/2023 con cui è stato nominato il Prof. 
Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale dell’Azienda di 
Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio; 
 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
 

1)  di prendere atto della graduatoria ad esito come segue:  
 

Pos. Nominativo DATA DI NASCITA PUNTEGGIO FINALE 

1 BERTAME’ MONICA 10/08/1971 12,000 

 
 

2)     di procedere alla stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Dirigente 
Amministrativo Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione – Area Funzioni Locali - alle condizioni tutte 
e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti che contestualmente si 
approva - nei confronti dei candidata Monica Bertamè, nata il 10/08/1971; 
 

3)     di dare atto che l’esclusione del candidato non in possesso del requisito di ammissione verrà comunicata all’ 
interessato a mezzo di raccomandata A/R o per posta elettronica certificata; 
 

4)     di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 
previsioni di bilancio 2023 come da annotazioni del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria (conto 
Co.Ge. diversi - Bdg 84/2023 e seguenti). 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

 
 
 
 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


